
 

 

       Il Dirigente  

              Ing. Vincenzo Balducci 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 

IL Segretario Generale 

li,______________ 

 

Per l'esecuzione: 

 

 
  

 



 

 

CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

ORIGINALE DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 185 del 25.06.10 
    NUMERO GENERALE  872 

 

 
OGGETTO:  Intervento urgente per lavori di pulizia del parquet della palestra coperta 
sita presso la scuola media Giaquinto. 
 
Approvazione impegno di spesa di  €  2.400,00  IVA compresa. 
 
Affidamento diretto alla ditta Fulgens di Terlizzi. 
 
 
 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Giovanni Zaza  

 

 ISCRITTA al n._________del Registro delle Determinazioni  

 in data ___________ 

 

 ASSUNTA in data______________ 

 

 

 



 

 

 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 
 
- Con nota in data 13.10906, la Dirigente della scuola media Statale “C. Giaquinto” 
chiedeva  un intervento urgente per la pulizia del parquet della palestra coperta al fine di 
renderla agibile per le attività scolastiche. 
 
 -Che l’U.O. manutenzione, esperiva sopralluogo constatando che i problemi erano dovuti 
alla manomissione di alcuni estintori da parte di ignoti che avevano imbrattato di polvere lo 
stesso parquet rendendolo inagibile; 
  
- tale situazione  non solo pregiudica le attività sportive inserite nel programma scolastico ma 
provocherebbe anche danni irreparabili al parquet sia se pulito in maniera impropria sia se si 
procrastina l’intervento; 
 
- Considerata l’urgenza dei lavori da eseguire che non permette l’indugio di pubblici incanti o 
della licitazione; 
 
 - Visto che la ditta Fulgens di De Noia Domenico dopo apposito sopralluogo si è resa 
disponibile ad intervenire con immediatezza ed operatività al fine di risolvere l’urgente 
problema con mezzi idonei  al fine di non provocare danni al parquet stimando una spesa di € 
2.000,00 oltre iva al 20% e quindi con il corrispettivo di € 2.400,00  iva compresa; 
 
- Visto il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell’art. 146 del Regolamento LL.PP. 
DPR. 554/99 in data 10.10.06; 
 
Visto l’art. 125 comma 8 del Decreto L.vo n. 163/2006 
 
- Visto ed applicati gli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale dei contratti; 

  
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in narrativa : 
 
1) Approvare ora per allora  la spesa di € 2.400,00 iva compresa per lavori urgenti di pulizia 
parquet presso la palestra coperta della scuola media Giaquinto nonché l’affidamento diretto 
degli stessi alla ditta Fulgens di De Noia Domenico. 
 
2) Liquidare la spesa sostenuta a fronte di regolare fattura dell’importo di € 2.400,00 iva 
compresa, vistata per congruità  dallo stesso Responsabile del procedimento mediante 
liquidazione tecnico contabile.  



 

 

 
3) Nominare responsabile del procedimento l’istruttore Tecnico Giovanni Zaza . 
 
4)Impegnare la spesa prevista di €  2.400,00 al Cap.             PEG          del Bilancio 2006 
 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al Settore 
Economico Finanziario per quanto di competenza. 
 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente . 
 

 


